

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE- IMPIANTO DI  
IRRIGAZIONE  
LOTTO 1

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CARINARO - SETTORE LAVORI PUBBLICI -  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ING. DAVIDE FERRIELLO

Data, 27/05/2020

**IL TECNICO**  
Ing. Antonietta Simone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1	Fornitura e posa in opera in parallelo di 8 elettrovalvole modello TORO EZ-FLO Plus a comando elettrico del diametro di 1" con struttura in PVC, polipropilene rinforzato in fibra d ... o per assicurare un perfetto equilibrio statico; l'installazione della valvola; il collegamento elettrico; il collaudo.					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	100,00	1'200,00
2	Programmatore elettronico con alimentazione da rete elettrica per installazione in area protetta: fornitura e posa in opera di programmatore elettronico idoneo al controllo delle e ... tore. la fornitura dei materiali minuti, i collegamenti elettrici degli automatismi, il cablaggio dei cavi, il collaudo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
3	Riduttore di pressione impianto irrigazione uno ogni settore (12)					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	45,00	540,00
4	Interruttore magnetotermico differenziale 16A da 0,03					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
5	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico in vetroresina da interno/esterno (in funzione della centralina di programmazione) per centralina e interruttore magnetotermico differenziale e tutto l'occorrente per la corretta installazione della centralina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
6	Fornitura e posa in opera di pozzetto rain bird in polietilene ad alta densità, per alloggio elettro valvole serie I-1320 base inf. 50x64 base sup. 35x50 h 30 cm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
7	Fornitura e posa in opera di pozzetto di derivazione in CAV delle dimensioni: h=60 cm, 40x40 cm di lato con foro centrale sul fondo Ø 10 cm, per dispersore e scarico acqua, con for ... si raccordi alle canalizzazioni, compreso scavo e rinfilanco in Cls Rck 200 di spessore minimo non inferiore a cm. 10,00.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	90,00	540,00
8	Tubo in Polietilene A.D. PE 80 PN 12,50 (o PN 16): Provvista e posa in opera di tubi in polietilene ad Alta Densità (PEAD) per convogliamento di fluidi in pressione, a norme UNI EN ... do dei pezzi speciali e del materiale minuto; il collaudo. Diametro esterno 32,0 mm - spessore 3 mm - PEAD pn 12,50 - 32					18,00		
	Linea 3		18,00			18,00		
	Linea 4		59,50			59,50		
	Linea 5		66,00			66,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					143,50		3'030,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					143,50		3'030,00
9	Linea 6		67,00			67,00		
	Linea 7		61,00			61,00		
	Linea 10		98,00			98,00		
	Linea 11		77,00			77,00		
	Linea 12		78,00			78,00		
	SOMMANO ml					524,50	2,60	1'363,70
	Tubo in Polietilene A.D. PE 80 PN 12,50 (o PN 16): Provvista e posa in opera di tubi in polietilene ad Alta Densità (PEAD) per convogliamento di fluidi in pressione, a norme UNI EN ... cordo dei pezzi speciali e del materiale minuto; il collaudo. Diametro esterno 20 mm - spessore 2 mm - PEAD pn 12,50 (16)							
	Linea 3							
	Linea 4		5,20			5,20		
	Linea 5		3,00			3,00		
	Linea 6		4,00			4,00		
	Linea 7		5,20			5,20		
	Linea 10							
	Linea 11		20,00			20,00		
	Linea 12		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					57,40	1,70	97,58
	Ala gocciolante autocompensante: fornitura e posa in opera di ala gocciolante autocompensante, compreso la fornitura di materiali minuti utili alla posa e al corretto funzionamento dell'impianto. Il tutto realizzato a perfetta regola d'arte.							
	Linea 3		90,00			90,00		
	Linea 4		77,00			77,00		
	Linea 5		42,00			42,00		
	Linea 6		42,00			42,00		
	Linea 7		77,00			77,00		
	Linea 10		86,00			86,00		
	Linea 11		177,00			177,00		
	Linea 12		177,00			177,00		
	SOMMANO ml					768,00	3,50	2'688,00
11	Raccorderia idraulica varia					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
12	Scavo e rinterro per messa in opera tubazioni in polietilene e corrugato (incluso in Computo metrico per pavimentazione (viali e marciapiedi) e impianto di smaltimento delle acque meteoriche nei lavori di ampliamento del Cimitero di Carinaro)							
	SOMMANO ml					0,00	0,00	0,00
13	Fornitura piante di Bosso Comune. Altezza piante 90-100 cm							
	Aiuola 3					40,00		
	Aiuola 10					40,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	25,00	2'000,00
14	Fornitura, stesa e modellazione, ad integrazione, di TERRA DI COLTIVO, proveniente dallo strato colturale attivo, privo di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi, in area a v ... utrienti di cui necessitano le piante, e per migliorarne il drenaggio, se non presente, aggiungere una parte di sabbia.							
	Aiuola 3	30,00			0,600	18,00		
	A R I P O R T A R E					18,00		9'679,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,00		9'679,28
15	Aiuola 10	30,00			0,600	18,00		
	SOMMANO m3					36,00	30,00	1'080,00
	MESSA A DIMORA DI SIEPI a foglia persistente in aree a verde, compreso scavo meccanico, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, il carico e il trasporto del materi ... la fornitura degli arbusti, l'eventuale pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia. N° 1 pianta ogni 0,70 mt.		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	10,00	900,00
16	Fornitura, stesa e modellazione, ad integrazione, di TERRA DI COLTIVO, proveniente dallo strato colturale attivo, privo di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi, in area a v ... utrienti di cui necessitano le piante, e per migliorarne il drenaggio, se non presente, aggiungere una parte di sabbia.							
	Linea 4	24,80			0,600	14,88		
	Linea 5	12,40			0,600	7,44		
	Linea 6	12,40			0,600	7,44		
	Linea 7	24,80			0,600	14,88		
	Linea 11	56,80			0,600	34,08		
	Linea 12	56,80			0,600	34,08		
	SOMMANO m3					112,80	30,00	3'384,00
17	MESSA A DIMORA DI PIANTE in aree a verde, compreso scavo meccanico, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, il carico e il trasporto del materiale di risulta, la f ... omitura degli arbusti, l'eventuale pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia. N° 1 pianta ogni 0,30/0.40 mt.							
	Linea 4		39,00			39,00		
	Linea 5		20,00			20,00		
	Linea 6		20,00			20,00		
	Linea 7		39,00			39,00		
	Linea 11		50,00			50,00		
	Linea 12		50,00			50,00		
	SOMMANO m					218,00	10,00	2'180,00
18	Fornitura piantine perenni. Altezza a discrezione del giardiniere in funzione dell'organizzazione							
	Linea 4					115,00		
	Linea 5					60,00		
	Linea 6					60,00		
	Linea 7					115,00		
	Linea 11					150,00		
	Linea 12					150,00		
	SOMMANO cadauno					650,00	10,00	6'500,00
19	Fontana in metallo, ideale per giardini con rubinetto e piccola vaschetta e con grata per poggiare gli annaffiatori. H ,70/0,80 m. Incluso trasporto e montaggio a regola d'arte.							
						10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	100,00	1'000,00
20	Fornitura di pozzetto in cemento 25*25*25 interrato che riceve i tubi di alimentazione e di scarico per ogni fontana da giardino, nonché i raccordi per il tubo interno alla colonna ... andrà collegato all'impianto di smaltimento delle acque meteoriche. Incluso di fornitura e posa in opera a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							24'723,28

